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nižších kulturních Mailu že vše

to co se vymčúuje v spolužiti mezi
mužem u žeiiuu může hýli jen svo-

bodným darem lásky a nikdy ne-

může hýli vymáháiui žádným z ti

— jako právo I 'známe e

li jedí II t mailclu na dále

dráhy N W ve WaiikeiMiiu byl

přejet a zabit 'Jfihtý Martin
Itál ta z č :!'_' San tíatimii ul v Chi-eair- u

dělník nu Peiuisylvanské
dráze 111'VÍdčl Za slléhové bouře
blížící se vlak a byv jim na 17 ul

odhozen do vzdálenosti třiceti

stop byl zraněn tak těžce za

po té v iiemucniei

tr

ArkaiiftMft a k oIimhIii postač itciné-h- o

deité thíi-- innoí véří £

VZ"li láváním půdy spád ilešlé se

zvyšuje dle toho hy nie liesí házc-l- o

ni- - usadili se iih výšinách eolo

radských a cekat až tak utaue
Itohiii I mnoho éi skehit lidu na

úvěr létu hypothese lákánu lýá
do krajin liídných Nikdu iieinusí

nie riskovat tich sám se iiiíic o
VŠi-Il- l UHiiliIlé při-S- édéit Muje
lantlii ájlIlV jsoll tlále lot výrhod

v lesnaté krajině hliže hrauii: státu
Alkaiisiis kam ncVadíoi nikomu

pru lolniéi-n- í Konám vždy
eeslll lu iilléell I''SU Za NVVIII Zli- -

v--

ámm )ftví L ili fá iř

mi yfmk
mm)

"ORN SYRUP

KARO je nejlep- -
Áím syrupem v teto 7eitii
Mlllofiiir jc pl'lii n kejky v6 snídané Je na tol chii
í!r-'-ífc-

!1 1 fcTP"- - "' '"Hií prtB krovel-lai- Sf

la„hry ProU„XhQ lplyil il „!

VOftN SYRUPt
eur ii J L t f za velkou kotivi- -

lvJC ci lkejte sc své-
ho roccríst

VÝLET DO VÝCHODNÍ OKLA

HOMY

Sliiil jsem pudati v "Pokroku

Západu" miÍ V
'♦

cesty kliTiMl

jxin
v v konal už několikráte

prolit cti náhlili Ih'nhIŇiU 1111'

prxni a i m htii popi krajiny
Ir ji už obyčejné tmr vrcholí v

Sltlllé cllVIlle Břich llHiliÍ ď úpl-

ného hanobení krajiny kterouž

Iiiiiv I itoj- tftt tu lote

o uiiKí iuttlliiřfiili (!) écšti

Khďáč Htslni éini ve svých

přednáškách v ó-- i hiii h o A ni-r- i

1) 1 rychle llbihal julii tu lé-

kem k nádraží k rychlosti Mhá-da- l

"friMiý"
"

t ř i k severozápad-n- í

Zi iii'illiiili't světlo našeho

"rvi liltlnkii" se nbjí-vil- mi za-

táčce a v okamžiku iisi pul hodin-mi- n

— nu itiuuit paM-r- velká

síla slepic h husí vstoupila do vla-

ku — opustili jni' naši dvouvťža-tm- i

Prahu Krajinu až do St

Iimrph Mu iimMu mini vzezření

odtamtud dále 1 t jih sníh zmizel

a r

Krajina z nuncii I í l i l'f la už

do Kanai City Mm podél trati
jest niká rovina lemovaná po

jedné straně zahradami a na druhé
'ihrniiii-- i na řekou Missomi Obdi-

vuji vytrv tlustí rolníku usaze-

ných údolí Kdvkuli js-- m 1 t v

jel h la krajina ta vždy více ru'--iii- -

mx viitlmi Ibikazeni úsilí o

i " přirozené zaVudúuváni"

hýly široké a hluboké kanály jež
alf ni hýly s In abv odvedly vmlu

[ nížinách rozlitou Zře-ji-

llt soudili plula musí bý-t- i

výborná a v ruku "in"rri" su- -

Ih-ii- i práfi-
- rolníka musí hýti k

rinimiina mnohonásobným výslcd-kfi- n

t tu rovna paralelní o

smlám v jini l lakotě a západní
kde na druhé straně

rk poměrné vlhký odmění mini-k- u

iníi rn námahy za léta suchá

"piliv Kaiisas City večer ne

mohu udali jakou krajními jsme

projížděli Známo jest však že

výflioilni část tálu KatiHus jest
považována a iirdii'ii Káno

kily jsem upiislil lože přilili
a i i jntf si- - k městu MiiHi-oifi-i-

Nebude z místa kily podám krát-

ký popis tlillflttt města IlUllolll-- í tu

nu tropol- - státu (ikliihoniv Mih-io(í- i

ni l!tlj inťhi HINMt uliv- -

m t Id a joilnu ilráhu M K &

T l! lí Nyni má IHihhi oliyvatf
!u a j'-s- t stři-ili-n- i pť-t- i ilrali Ku-

lila liirsti jsull Imhatá ZÍÍilla oli-j- -

ní patřii-- í nifi
ji nýi li S!át--'-- Zárm pri-roli-

plyn zili- - hyl ohji-- ii a Im-

hatá ložiska uhlí hlizkusti Tu
vši- - ilává záruku na jisti umísí m-ri- í

iinlisli)álníi-!- i piiilniku a rychlý a

zilravý vriist nn"-st- MT-st- miiiio
ji-s- i typi-i-

iniiili-rníh- o nn'-st-a -f

ifi-hn-
(nn-nto- ány v íir

kýiui fliolniky a fá-st- i

nifsia stíi-i- l ilii-- i ponechán
trávníku a strmiiuv i takži-

ulii" fini krásný lioiii-vnr- l Vyšší
škola oh-i-n- iiáklaili-i- ÝHf H H li

ji st nyní stavť-ii- Iiupnsaiitiii ka

tolii-k- á Skula náklaihni iji7"(KHl

ji-s- t takřka iluhutov

poiilir-n- í dráha prohihá vsich-n- y

nifsta ilutý kajíc si- - vSfi-l- i

(taikú nifstskýi-l- i právi" nyní
V fi lku uifstu tu

velmi milý dujeiu svini fistutuii a

nnlifiii Můj sjiuIii- -

p
1 (J Holil flltfl Kf

poilívatí na něktiT' své farmy

již lastuí v tétu kra jiné a ť ila-I- n

mi příli-žitus- t opétué viiléti kra-

jinu Zih-jš- í v jiné éiinl i roku nežli

Véiluin si tuhu že mnu

hn inýfli krajanů pMí sf pu m

v ruzliénýeh krajinách
punti! jsem m ilu napsání těchtu
řádků a ehei se ruzepttati v tom

smérii Kily iuiléilneme iih ma-

pu Spojených Států viiliine že ře-

ka Mississippi oilváili voily více

než z polovici rozlohy naší rcpu-lli-

ilo Mexického zálivu IMolí

řeéiiité llOIlOKÍ hi Vily liejliiihatši

půituti a právem inlolí MixtÍMsippi

utojí v iopielí k němuž pojí ne

Údolí ífk stékajících do Veletoku

toho Xa pravém hřehu veletoku

topografický útvar ei-l- krajiny
jest Htcjný oil vzniku až ilo ústí

MÍHsÍHsppi Krajina stále ntoupá

zápailué až v západních Dako-láfl- i

NchraHce KaiíMitHU Ok la lio-

nu' a Texasu tvoři vysoké roviny
které pak koueéné západněji tvo-

ří liornatiny nknlné Koi-k- Moiint

ains Výška pak krajiny nad moř-

skou hladinou má veliký vliv na

spád deště který jest hlavním fak

torem industrie rolnické Krajina
východní Oklalimny nalézá si' hlí-

ze údolí Mirtrmsippi od kterého jí
dělí stát KanMis Pozemky kolem

MuscoKee patři pak k údolí řeky

m láskou v manželském spolužiti
setrVHti Že lilllsi přestali flice-l- i

hýti a je-l- i Mi tÍvýlil Mude-J- Í ten-t- o

nový mravní ideál na mnohá ne

pravá manest v í piisulul t rušivé a

Způsobí li i utrpení bude utrpení
toto jeli nutným Náleží k vité- -

siví nové eroliiké ethikv která
lidstvo poVZliese lili p"l llélllž

nyní otroelví a tupost snižují mu-

že a Želili Ve jménu Společenské
konvence která sankci svou dává

prostituci hlod Vedle lllll llželst V i II

ltcrl ponechává společenskou váž-Iios-
t

SVŮdcí il lie svedené a která

neprovdanou ženu jež se stala
inu t ki ni lásky nazývá padlou
ale v liánou ženu j ž lu z lásky rodí

děli mui ji-- ji kmipil cti-

hodnou

Kro! icko-i-- l hn-k- vědomi lidstva

nelze povznést i a zjemnili aniž by
bV I nový ideál postaven zřetelně

a s- - vši-m- i jeho důsledky
O to iniisj si- snažili muž i žnia

a zvláště eiia která se dnes ná-

sledkem 1'ah šné a přehnané eman-i-ipac- e

oilv raci od manželství a

mateřství a hledá štěstí všude tam

kde pro ni není Setrvá li na

tělo cestě pak nevyhnutelné při-

blíží válku pohlaví Ituj ten už

vlastně započal připuštěním ženy
do různých oburu práce kterou

dříve zaslávali jen mužové Proto

by bv lo lépe kdvby se 'ol In IIV III i

ák'tnv' i ČLstšimi mravy obnovila

rodina je se rozpadává a ženě u

snadnila jediná' kariéra která jí

přísluší llliilies v i

Nehody neštěstí a černá kronika
česko-americk-

á

- IJeV Valu-- V 1'altimol'e éiis- -

r i v in akročeiiini pomohl v minu-

lých dnech z nesnázi rodině pí

Maláčové a M Morávkové které

měly hýli rozkazu přistěhovale- -

ekéllo Ůíililll deportuváliy Ivodilll

posledně Jlllill" alie im-šk- uvili

již ve Schuvb-- Neli líyla v šal

uchucíla i jeilnoho éb-ii- a sice o

lOtiletéhu synáčka loseli kť-r-

Zemřel záhy po přistáni lodi 'Han-

nover v
pn-sli- icriáiiské nemoc-

nici

lan Láska přemnohým kra-

janům ' éeské Plzni V ClllCieil

llálllý povoník Z'iiíel liálď- - a

tak tiše ž o tom nikdo z j ho ro-

diny neměl ani tušeni- bh sy

linvé mysleli Že utec Ve stáji po

klíi koně se kterými byli přijeli
z projiždčk a zatím otce sch l v

stáji na hiomndé hoiiiii jako tu

hnoiieí mitvola Krajan Láska

hvl h l stár a churavěl Po

mnoho Id trpěl kýlou a mimo to

měl srdeční vadu Posledních H

lei Uchyl V Ůbee Žádllé téžší práce

schopen a obstarával jen lehčí

práce ve stáji mezitím co

jeho synové jezdili ii vedli ži

fiost Tllllb- - večer pu příjezdu sV- -

nů odebral se starý Láska jako
činíval do stáje opatřili

koně na noe Pyl tam pak mnohem

déle nežli jindy a když se ani po

půldruhé hiiiliné nevracel šel je-

den ze synů se podivili eu tam dě-

lá Jaké bylo jeho překvapení
když našel ve stáji místo svého ol

ce pouze jeho mrtvolu Lékaři pro

nějž bylo okamžitě telefonováno

nezbylo nežli konstatovali smrt

jejíž příčinou byla srdeční vada

lan Láska pocházel z Vlčic ii Plz-

ně a v Americe dlel "to roků Za-

nechává po sobě manželku Marii a

sedm dítek ve stáři od 20 do H

b t Myl členem sboru Karlův Týn
Č 21 S J

— Paní Anna Mrázková man-

želka p huh Mrázka z čís L'(KM)

Ashland ave v Baltimore kterou

stihla vážná nehoda minulý týden

když nešťastným pádem způsobila
sobě vážné zranění jest na nejh p--

cestě k uzdravení a Dr Vilém

Wyšánck v jehož ošetřování se pí

Mrázková nalézá doufá pro svoji

pacientku to liejlepší Přejeme pí

Mrázkové uzdravení úplné v krát-

kém čase
- Sněhová bouře V ('hii-atfi- i mé- -

la za přímý neb následek

úmrtí tří lidi Sedmadvacetiletý
Josef Korba z č IHpJ Torrem

ave nevida za vánice

lokomotivu jedoucí po kolejích
na dvoře závodu firmy
Furiiace (V na UK ul u ňky
Callllllel Vstoupl před ní a byl za-

bil Třiašedesát ib-- t v brzda ř 'Con'

(PDoiiiicII z čís !2i Florida ul v

Mihvaukee uklouznuv na tritii

— V Palthnore zemřela s Km

má Minářová dceruška manclu
Kr 1 Anny Miniiřuvých bydlících
v čísle 1I0H vých Kap-- r ul SI

Minářuvú podlehla po třídenní m

moci úpalu mozkovému v krás-

ném a nadějném věku šestnácti ro
ku 7 rodičů nad tak náhlou a

citelnou ztrátou dovede každý su-b- ě

představili Pohřeb odbýván
byl na Český národní hřbitov

— Ve středu Večer Ziistřelil se
v Chicagu v úmyslu sebevražed-

ném ITh tý krajan Jan Vah hora

hjdlící v č mi ul V za-

nechaném dopise pro svoji man-

želku praví že jest nabažen života
a proto také končí násilnou smrtí

Odpoledne navštívil sé přátely n

známé a s každým se posledně roz-

loučil pak odešel !miiii a v ne-

přítomno li niílllželkv se Zastřelil
Tato uah-zl- mrtvolu io svém ná-- J

vratu v ložnici v tratolišti
krve a Vedle létu Iee revulver

' k okresní soud v Kutné
Hoře hledá zvláštním ouáiuenim
iiiizeb-h- krajana Franka líuži- -

ěktl Jen jest zá kuli it v in dědicem

po a In t i aneb její části pu p
j

Př'-Mivs- i líllžlěkovi sládku ví
Kutné Iloe jenž emf-e- l dne llj
srpn--

i Pni!) i) F- - Kuičkov i sej
nám ( ech oznamuje ny j

ni je-l- i živ a zdráv
~

let stár
bv I zaiiičstiiáním hlidehnik a za-- ]

iněstnával se pu nějaký čas též!

prodáváním iiábvtku z druhé ru--

ky V Chii-iiLM- i bydlel před b ty
v č o"2T jižní Luomis ul Kdu by
o hledaném dědici něčeho věděl
ucelil-

-

nám to laskavě oznámí a

my se postarám' o zaslání zprávy
advokátovi Arnoštu Wciufurte ro- -

vi v Prac a soudu v Kutné Hoře
V Ilellaire okresu Pelmont

o navštívena tamní osada éeská

žalostí až sídcerv unci Manželům

Paulovým dobrým a váženým ěe--- k

ui lidem uhořela pauilá a

etmstná dcera llui Dne 'Ji -

síopadu ráno vařila ve službě sní

jdam Cekajic až páni přijdou

jdu jídelny uhnula nejspíš u ka

jlll' ll při llilll lialv Se IleVVsVČ- -

jtlleluvni posutu :o na ni šalv

Palěosti Viniliá lieelll po

jsi hoď h nahoru kde ji pm v -

ln-h- l v iistrely a povaliv ji hunem

ji zabalil do koberce jímž podlaha
bvla pokrvta a přiběhnuvši paní
hodila na m d ku Tím piisobem

byly na ui plameny uhašeny Kdy
však zavolán lékař shledal na tě-

le ilivky několik strašných spále-

nin ml kotníků až k podhřiší a na

pravé ruce od zápěstí až po rame-

nu Nohy dívčiny byly takřka

Upečeny Její pá II i též se při ha- -

si-n- í huč popálili na rukou Ihned

zavoláni k nebohé telefonem rodi-

če Na žádost matčinu převezena
dívka domů kde ji ošetřovali

lékaři Následující pátek na

večer dívka podlehla Smrt vysvo
hodila ji z muk a zároveň zabráni-
la že se nebude vláčeli Životem ja-

ko inrzák

— ' New Yorku se oznamuje:
Uudolf Pohořelý mladík ani ne
1

xletý a bydlící se svou matkou v

čís 174 ave C byl hochem hod-

ným a přičinlivým Fčil se v na-

těračské dílné krajana p Rožm-

berka známého horlivého a za-

sloužilého čh-n- Prvního f'es Stře
leekébo Sboru V poslední dole''

nebylo mnoho práce a proto byl

mladý Pohořelý na několik dní od-

ložen V sobotu -- 7 listopadu měl

začíl opětné pracovat i ale za po-mf- li

mu vyřídili vzkaz že má při-

jití do práce h tak zůstal Iťmliilf

duma — což stalo se mu osudným
Itavil se týž den Miuštčii!iii holu-

bů na střeše domu č

f'1'0 vých 11 ulice a jak někteří
svědci vypravují holub mu uliti a

on po něm mávnul silně rukou — ji-- ni

praví že při rychlém pohvbu
'svém zakopnul od odtržený plech
na slícš nikdo však neví uréi- -

tě jak ubohý hoeh sřílil se střem-

hlav se střechy na chodník kde

zůstal bezvládně leželi se zláma-

ným vazem a rozl řištéimu

jtiž dostavila se na kvap přivolaná
holeni zdrcená matka s kterou se

syn naposledy rozloučil učniýiu

pokynutím hlavy — Za několik o

kamžiků vydechl naposledy Paní

j
Pohořelá jest v dovou po p lifliái i

Pohořelém který Zemřel před in'- -

kolika lety a býval ěleiiem i horli- -

jiin ui a proto kdyhy někteří kra

jané chtěli se poilivatí na výborné
prérijní nicinky mohmi mi do-

psali au myslím v lednu budu
Uliei-l- i

ipět se tjllll rozjeli i HVOII

áleitiistí a mohl bych je odporu-
čili v Museotfce panu W A I)avis
Ikoiioi I" ni lis liinldiiiif který

krajanům pozemky by
Nechci déle e šířil i ebvá- -

loii krajiny té neb by se zdálo že

chci naše kra juny koIouUovuti a la

Klamatb ťo Mým úmyslem jest
vzbudili nu i krajany zájem o kra

jinu kti-i-ui- i považuji za výbornou
pru n tméi-ti- í v dubě kdy pueinky
le ještě dustatí za mírné ei-u-

Cyril Svoboda

0 DNEŠNÍM MANŽELSTVÍ

CrVVi k Ze studie Klleli KeVové

li st jiotu a iii-I- i nijak atnlči-t- i

e dnšiii inaiieNtví je v rozvra-

tu Muib iní literatura jež líčí

uiiini Isi v i dneška výmliivné na

to puiikauje Lokálky a soudní
síň žurnálů í se zločiny spá

chaiiými různými motivy nešťast-nčh- u

iiianžilstv í Nebýt i výše zmí-

něného rozvrátil nebylo by i
pů-

loví všeeh těch výstředních ná-

zoru na život v manželství zvlá-

ště na pohlavní poměr muže a že-

ny

1'rulu by bylo třeba by mravní

význam v manželství byl opět vy-

zvednut tak aby lidstvu niehupi
lo jediné v nianželstv i na mrav-

ním základě a iiionoifiiniii-ké- í

světlejší a krásnější jdlu lonhu- -

nosí 1'ruto puk nutno by se jto-hla-
v

ní poměr pro élovééi-ns- l v o ne

poiT'iV al protože poib-i-liu- áu!

(tuměru piihlavniho pru člověka a

významu erotické lásky pru po-

měr polil iv ní vnáší v tento všech-

nu nemravnost kterou kmivenlio-nalisuui- s

vydáwi dosud za mrav-

nost

1'roto dnes už in povážu

jako za i minulých -- --

života týkajícího se h lonáni
li ubil za základní m I tu íf i k 1 žen-

ské éisluiy Konvent ionelni pojí-

mání čistoty až dosud zahrnuje ne

ilotknutelnost smyslů Itylu by

však dobr kdyby byla čistota od

Iišována úd eiidnosti ( istita je
jako sníh Ten múže rozláli nebo

se poskvrnili Cudnost však je ja-

ko ohném do béla rozžhavená a ka-

lená ucel Cudnost vyvinuje te-

prve s úplnou láskou která vylu-

čuje dčleiii Podstatou eudnosti
dle hlubokých slov (íeori Šand-

ové je "iiemiici li ui duši klainati

smysly ani smysly duší" A žá-du-
sl

je právf tak jejím znakem

jako plnost lediné pak taková
cudnost má vyznačovali rodinný
život jenž bude tiapřišté tvořit i

základ štěstí všeho lidu

Prutu bylu hluboce oprávně-
nu když se sama literatura vzala

u tu by žena nejen věděla eo ee-l- á

láska je ale i miluje-l- i aby ji
chtěla Tím že se ozvaly hlasy
které manželství bezohledně naý
valy nemravným bylo-l- i uzavřeno
bez vzájemné lásky Hiiebo trvalo-l- i

lez této procitlo čistší nazírání
na podmínky vzniku nenarozené-h- o

pokolení a na osobní důstojnost
muže a ženy Jedině tím dospéje-ni- e

konečné k tomu že se zVolná

jeniiiiieituá žena nestane matkou

jinak leě pouze vzájemnou láskou
Tím procitneme k chápání "po-svátnoř- ti

jfeiieriicí" k takovému

jHizuání podmínek zdraví síly a

krásy rodu že každé manželské
Htolužití jež má svůj původ ve

světských anebo jenom smyslných
motivech v chytráctví anebo v po
vinnosti bude považováno za zlo-

činné falšováni ncjvyššíeh hodnot
životních jak se u nu dávno již
zmínil sám Alimpiist Totéž juilť

platí i o každém manželském spo-

lužití které trvá z donucení n pře-

sycení aiu-b- rcsi(nace jednoho Z

účastníku Pronikneme vědomím
že ethické nazírání které nyní dá-v-

á

v manželství a tímto jednomu
t manželů právo nad osuIuiomIí

druhého je suruvvm zbvtkem z

výiii prací vnikem Prvního "'es

Střeleckého Sboru Mladý Uudolf

bv I její miláčkem a nadějí a proto
každý pochopi hluboký áriniitek
iibohi' matky nad tak náhlou a tra
trn kou j ralou syna

Obětí politování hodného ne-

štěstí stal se :!b-i- Klu in syn p

Antonína a Klišky Prandov ých z

čísla lVJ" Destrahan ul v St

Louisů Paní Krumlov á prala v

pondělí prádlo když přišel k ní

jednatel pojišťující sHieěnosti
kob-ktova- l pojistné piámlová vy

šla vin aby jednateli zaplatila a

nechala hošíka samého v kuchyni
Tento šel po pátku s něčím si

Mhi áva je při čemž spadl do škop-
ku stiijíciho na Zemi a naplněného
Vařící Vodou Košík se děsllé opa-

řil V dur tomu že ustrašená ma-

tka zavolala ihned lékaře
m- - tomuto dítě na živu udr-

želi Zemřeli' malý Kdvvin druhé-

ho dne před poei
llii-ll- l

Mezi četnými ohétnii IloliU Ve

Wiscoiisiim nalézáme též jíněno
kiiijina lvi Procházky z Monl-foi- t

Wis Nešťastník se opíral u

ručnici niž náhodou vyšla rána
a ori se sKícel mrtev k Zemi

Tvvo IJivers Wis se ozna-

muje Že pokoušel se tlllll knijllll
Josef Pelíšek o sebevraždu PiV'l

trápen dlouhou nemocí souchoti-

nami a tu v návalu těžkomyslno
sti minl se karbolky lékaři ale

mysli že ho zachrání Jest teprve
h-- l M Ilemoei-- již po t ť'i létli

Mužstvo záchranné stanice v

Clev elamlii jehož kapitánem jest
Kansen vylovilo u vládního picni
na úpatí vých M ul mrtvolu mu-

že v němž později zjištěn krajan
Antonín Fzel z čís 2S ] S Solun ave

Rybáři spatřili u picni plovoucí
klobouk a oznámili to Ilanscnovi

který dal na to duo jezera u picni
prohledali Původně fic myslelo
že mrtvý je Antonio ManRÍno kte-r- ý

hledán je policií co vrah své

ženy a tří nevlastních dětí Pani
Fzlová navštívila okresní márni-

ci kam utopený hyl odvezen a zji-

stila v něm svého muže 1'zcl ode-še- l

v sobotu odpoledne z domova
v stavu poněkud rozjitřeném Ko-roner-

příriiěí Droei prohlásil

Korunní dýmka

Omažský vynález

Nepálí na

7Vkll
JUIJ IIUI

Dýmka tato zhotovena je

'' kiajan -- páchal nepochybně se-

bevraždu Pí Fzlová s níiit sou-

hlasí Na hlavě Fzlově nalezena

byla lana ale o té v Hroejře v v

slovil v tom smyslu že nemohla
mil za následek ztrátu vědomi

Ve státním blázinci v KIjíiii
III zemřel umělecký zahradník
Chas Johnson který býval za-

městnán v milionáře 1

ttirď-- Annoiira v Lake Forest
Inkvest nad jeho mrtvolou měl za

následek že na lana Fraňka hlí-

dač- v Arniourovč letní residenei
v Chicairu vydán byl zatykač
Johnson před více než dvěma tý-

dny byl poslán do Flirín jako ší-

lený a t:im v blázinci zemřel otra-
vou krve Franěk jest obžalován
z jeho v raždy

— Po chorobě asi ló neděl tr- -

vil jj-- í vysvoboeiia byla paní Mt-ii- e

šunková v Solon la z dalšího

'trápení a mrtvola její přivezena
byla do Cedar líapids kdež za
Ičetněhu Úéastellstvi tlil česko-ná- -

j 'im1iiíiii hřbitově k věčnému odpu- -

ciiiku uiuzetm I oiin-i- i konal se

Prokopovy síně poněvadž pozů-

stalý manžel je dávným členem
I i é tuhu řádu a vypravil
jej I Y Párla Zesnulá Čítala
ó roku svého věku přijela do

z Piseckého kraje S kra-

janem šunkou byla PJ let tčšíe se-

na prosté úctě a vážnosti dítek z

prvého jeho manželství ' dítek
její vlastních jmenováni biiiftež F
Mašek Josef Vilém Anton Jan a

Václav Jílovce Poslední lha 1

choť Václava zvláště ziisloiiži si

prý díky za poctivé posloužení pa-

cientce

— Krajan Jaif Kořínek z čísla
17:K Puffalo av v Chicairu spadl
na nov oslavě na f 1 zamést --

náu tak nešťastné že si zlomil vaz
a okamžité byl mrtev

Dr F H Kučera
Cesty

léjaf
a ranojič

VE VEEDIORE NEB
V knilé době do okolí jed

volinL 19ti
Farmerakf telefon v fifadOTOé

Jtmt bntor potlouiiti krajanSml

Zdravo

tní dýmka

všude čistá

db systému odlišného ode

aml Distribut-r- s

OMAHA NEBR

všech dýmek které se prodávají Sliny nikotin a jiné neči-

stoty se nespotřebují ale usadí ('isté a sladké kouření Ji-

to dýmka kterou (y měl zkusili každý kuřák Jedna zkmi

ška každého přesvědčí o výborně její jakosti a ten kdo jí
jednou zkusil nebude užívali jinou Dámy by jí mély ti

zvláštní pozornost neboť je velmi výhodným vánoč-

ním dárkem pro pány Prodávánu je za ceny které každé-
ho uspokojí od jdlHl výše až do $"0u

rA 8 I ( ) ) řřh"Ji ío oo- -

Neberte jinou emá-l- i Váš obchodník Korunní dým-

ku na skladě volejte anebo pište na 21 k4

THE CROWN PIPE MFG CO
Miinufai-turer- s

115 již 10 ul P

t - v

:v '


